

# DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

č. 763/OIRM/2022

(na základě usnesení RM ze dne 22.02.2021 usn. č. 171/2021  
smlouva schválena starostou po projednání v PS dne 01.08.2022, úkol č. 15961  
dodatek č. 1 schválen starostou po projednání v PS dne 05.09.2022, úkol č. 1597  
dodatek č. 2 schválen starostou po projednání v PS dne 14.11.2022, úkol č. 16002)

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ)

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.

## I. SMLUVNÍ STRANY

### 1.1. Objednatel:

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen „objednatel“)

**město Příbram**

Tyršova 108, 261 01 Příbram

Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

00243132

CZ00243132

a

### 1.2. Zhotovitel:

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka C 97735/MSPH  
(dále jen „zhotovitel“)

**S.O.S. - DEKORACE, s.r.o.**

Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 - Kunratice

Jakubem Olbertem, jednatelem

27119432

CZ27119432

## PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 04.08.2022 smlouvu o dílo č. 763/OIRM/2022 na provedení stavebních prací na akci „Novostavba informačního altánu“ v lokalitě Příbram, Svatá Hora.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 06.10.2022 dodatek č. 1 k SoD č. 763/OIRM/2022. Tímto dodatkem byla pro zhotovení informačního altánu schválena změna z navrženého materiálu dubové dřevo na sibiřský modřín, rozsah prací zůstal stejný a došlo ke snížení celkové ceny díla na 730.954,04 Kč bez DPH.

V průběhu zhotovení díla bylo rozhodnuto o několika změnách, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jsou nutné a potřebné pro dokončení díla. O změnách bylo vždy rozhodnuto po dohodě architekta, zhotovitele, technického dozoru a zástupce města Příbram. Jedná se především o vybudování opěrné zídky a příjezdové rampy pro přístup ZTP. Dojde ke snížení celkové ceny díla dle čl. III. tohoto dodatku č. 2.

Dle celkové ceny dohodnutých prací se jedná o zakázku na stavební práce II. kategorie, kterou je možné zadat v souladu se Směrnicí č. 1/2021 „Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek“, Díl II., článek 2, tj. na základě výjimky, která je v kompetenci starosty města. Stejný režim platí i pro změnu závazku z této smlouvy.

## II. ZMĚNY

### Článek II. PŘEDMĚT DÍLA odst. 2.1. se mění takto:

2.1. Stavební práce na akci „Novostavba informačního altánu“

- vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci stavby (dále jen PD) a v rozsahu smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 s modifikacemi dle následujících příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2.

**příloha č. 1:** rozdílový protokol

Součástí předmětu díla jsou změny, které vyvstaly v průběhu zhotovení díla a jsou nutné a potřebné k jeho dokončení. Dle rozdílového protokolu je celkový rozsah méněprací 132.866,68 Kč bez DPH a provedení víceprací 112.501,63,- Kč bez DPH.

### Článek III. CENA ZA DÍLO odst. 3.1. se mění takto:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

Nová cena celkem:	710.588,99 Kč
Původní cena celkem:	730.954,04 Kč
Celková cena je nižší o:	20.365,05 Kč

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.

## IV. OBECNÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

4.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

**Příloha dodatku č. 2:** rozdílový protokol ze dne 11.11.2022

V Příbrami dne: 25-11-2022

za objednatele:

V Praze dne:

za zhotovitele:

město Příbram  
Mgr. Jan Konvalinka, starosta

S.O.S. - DEKORACE, s.r.o.  
Jakub Olbert, jednatel

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 22-10-2

Stavba: Informační altán - varianta sibirský modřín - úprava 9.11.2022

KSO:

Příbram, č. parc. 1941/2

CC-CZ:

19. 4. 2022

Datum:

Zadavatel:

Město Příbram

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Alexander Raška

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Josef Němeček

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního poleti. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

710 588,99

Sazba daně

Základ daně

Výše daně

DPH základní  
snížená

21,00%  
15,00%

710 588,99

149 223,69

0,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

859 812,68





## Rozdílový protokol

**Stavba: Informační altán - varianta sibiřský modřín - úprava 9.11.2022**

Objednatel: Město Příbram

Projektant: Ing. Alexander Raška

Místo: Příbram, č. parc. 1941/2

Datum: 9.11.2022

Rozdílový protokol vznikl porovnáním souborů:

původní soubor: Kopie - slepý\_rozpočet\_-\_sibiřský\_modřín.xlsx

nový soubor: 22-10-2 - Informační altán - varianta sibiřský modřín - úprava 9.11.2022.xlsx

### Souhrnné informace

	Počet položek	Celková cena stavby
Původní soubor	57	730 954,04
Nový soubor	72	710 588,99
Rozdíly	15	-20 365,05
<b>Přidané položky</b>	15	
<b>Odstraněné položky</b>	0	
<b>Změněné položky</b>	15	
PČ	0	
Popis	0	
MJ	0	
Množství	0	
Jednotková cena	13	
Celková cena	0	
Jednotková hmotnost	14	
Jednotková suť	0	
Genová soustava	0	
Plný popis (PP)	1	
Poznámka (P)	0	
Poznámka k souboru cen (PSC)	0	

Detailní informace

Přidané položky (15)

Typ	Objekt/část	PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	Jednotková a cena	Celková cena	Rozdíl celk. cen	Jednotková hmotnost	Jednotková suf.	Cenová soustava
K	01 - Stavební část	43	76681121R	Montáž a Dodávka - deska z Alubondu opatřená barvou - kvalitativně železa - 4500 x 600 mm	Kus	1,000	9 400,00	9 400,00	9 400,00	0,00000	0,00000	
K	01 - Stavební část	44	1819121R	Úprava plátně ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhrubnutím	kpl.	1,000	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00000	0,00000	
K	01 - Stavební část	45	56473010.1	Podklad z kamenná hrubého drceného vel. 16-32 mm	m3	0,510	1 200,00	612,00	612,00	0,00000	0,00000	
K	01 - Stavební část	46	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kamenná těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním	m2	1,700	500,00	850,00	850,00	0,11162	0,00000	CS URS 2022 02
M	01 - Stavební část	47	59245091	dlažba zámková profilová 80mm barevná	m2	1,700	650,00	1 105,00	1 105,00	0,11500		CS URS 2022 02
K	01 - Stavební část	48	9162312R	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	ks	8,000	130,00	1 040,00	1 040,00	0,12950	0,00000	
K	01 - Stavební část	49	181912112	Úprava plátně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhrubnutím	m2	60,000	48,50	2 910,00	2 910,00	0,00000	0,00000	CS URS 2021 01
K	01 - Stavební část	50	182311123	Rozprostření a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 ručně oči souvislá plocha st. vrstva do 200 mm	m2	60,000	265,00	15 900,00	15 900,00	0,00000	0,00000	CS URS 2022 02
K	01 - Stavební část	51	183405211	Výsev trávniku hydroosevem na ornici	m2	60,000	25,20	1 512,00	1 512,00	0,00000	0,00000	CS URS 2021 01
K	01 - Stavební část	52	212752101	Tratvody z drenážních trubek pro komunikace se zřízením šťádřného lože nad trubku a sialich obsluham DN 80	m	24,000	559,00	13 416,00	13 416,00	0,20469	0,00000	CS URS 2022 02
K	01 - Stavební část	53	271532211	Podpyp pod základové konstrukce se zhrubnutím a urovňáním povrchu z kamenná hrubého, frakce 32 - 63 mm	m3	1,250	1 470,00	1 837,50	1 837,50	0,00000	0,00000	CS URS 2021 01
K	01 - Stavební část	54	274313711.1	Základy z betonu prostého pasy betonu kamennem pauzoukládaného, tř. C 20/25	m3	0,600	2 830,00	1 698,00	1 698,00	0,00000	0,00000	CS URS 2021 01
K	01 - Stavební část	55	279113144	Základové zdi z tvárnice ztraceného bednění včetně vyplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 20/25,	m2	12,000	2 210,00	26 520,00	26 520,00	0,71546	0,00000	CS URS 2021 01
K	01 - Stavební část	56	279361821.1	Výztuž základových zdi nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrovaných, včetně výztuže jejich žebřer z betonažské oceli 10 505 (R) nebo	t	0,151	49 900,00	7 534,90	7 534,90	1,05940	0,00000	CS URS 2021 01
K	02 - VRN	16	01328400.1	Geometrický plán	kpl....	1,000	4 800,00	4 800,00	4 800,00	0,00000	0,00000	

Změněné položky (15)

Typ	Objekt/část	PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	Jednotková a cena	Celková cena	Rozdíl celk. cen	Jednotková hmotnost	Jednotková suf.	Cenová soustava
K	01 - Stavební část	15	596811120	Kladení dlažby z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací, ručně, s kvalitativně železa a se smaltováním	m2	30,760	2 200,00	67 672,00	67 672,00	0,10100	0,00000	CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	16	59248005	dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní	m2	31,683	360,00	11 405,88	11 405,88	0,11500		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	17	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože,	m	25,000	260,00	6 500,00	-6 500,00	0,12950	0,00000	CS URS 2022 01



Typ	Objekt/část	PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	Jednotková á cena	Celková cena	Rozdíl celk. cenu	Jednotková hmotnost	Jednotková suf	Cenová soustava
M	01 - Stavební část	18	59217017	Svazňákem a zatěžením spár cementovanou maltou střešního s	m	0,000	200,00	0,00	-5 100,00	0,05612		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	19	916991121	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m3	25,500	5 100,00	0,00	-5 100,00	0,25634		CS URS 2022 01
K-přiv	01 - Stavební část	22	762081150	lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu nastáho	m3	0,000	2 800,00	0,00	-4 200,00	0,00000		CS URS 2022 01
K	01 - Stavební část	23	762083122	Hoblování hraněného řeziva přímo na staveništi ve staveništní dláži	m3	2,056	1 500,00	0,00	87,00	0,00000		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	28	60552001	Impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houhám a plísním třída obrábění 3 a 4 látano v exteriéru	m3	2,056	350,00	719,60	20,30	0,00189		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	28	60552001	hranol stavební řezivo modřin průřezu do 224cm2 přes dl 8m	m3	2,114	9 500,00	739,96	3 480,80	0,00000		CS URS 2022 01
K-přiv	01 - Stavební část	29	762795000	Spojovací prostředky prostorových vázaných konstrukcí	m3	2,056	9 500,00	20 083,00	49,30	0,75006		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	33	61198138	běžky, svaz, fixační deska terasový profil dřevěný tl 21mm ipe - modřin	m2	2,114	850,00	1 796,98	0,02447	0,00000		CS URS 2022 01
K-přiv	01 - Stavební část	36	766412232	Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami na pero a dřážku z tvrdého dřeva šířku přes 60 do 80 mm	m2	39,636	1 950,00	65 696,67	13 024,83	0,02142		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	37	3820105	Palubka obkladová softline modřin tl:12,5 mm	m2	4,480	1 800,00	8 064,00	-8 064,00	0,00000		CS URS 2022 01
M	01 - Stavební část	39	60722259R	deska pracovní spárovaná modřinová tl 48mm	m2	0,000	5 600,00	0,00	#####	0,00000		CS URS 2022 01
M	02 - VRN	12	035103001	Pronájem ploch, zábor komunikace	kpl.	3,200	7 300,00	19 856,00	3 504,00	0,02527		
						1,000	8 600,00	23 360,00	-8 600,00	0,00000		
						0,000	0,00	0,00				

11,775 2 22

40.11.2022

